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	USA laddar för att återta kontrollen över Bolivia

I maj 2024 avslöjade veckotidningen La Época US-amerikanska regeringstjänstemäns ?sponsring? av en hemlig pakt som i Miami

slutits mellan bolivianska oppositionspartier för att med en gemensam presidentkandidat ta över regeringen från vänstern och dess

parti MAS.

Enligt La Época leds planen av stiftelsen Ríos de Pie och Jhanisse Vaca Daza, en aktivist som 2019 var en av huvudpersonerna

bakom statskuppen mot presidenten Evo Morales. Denna stiftelse finansieras av Washington genom en av dess institutioner. La

Época klargjorde att detta bara var det första av flera möten som ska äga rum för att bygga upp ett enhetsprojekt för den bolivianska

högerflygeln. Målet med denna förening är att konsolidera en kraft för att utmana kandidaten för Movimiento al Socialismo (MAS),

ett parti som stöds av de folkliga sektorerna som har lett den plurinationella staten sedan 2006, med det uppehåll (november

2019?november 2020) som orsakades av statskuppen.

La Época varnade för att det som den ?hemliga pakten? i Miami avslöjade var USAs intensiva aktivitet för att organisera ett

högeralternativ till MAS inför de allmänna valen i augusti i år. ?Den roll som USAs chargé d'affaires i Bolivia, Debra Hevia, har

spelat i detta nya oppositionskapitel måste utredas?, avslutade veckotidningen.

 

 Flera av de ansvariga bakom den blodiga statskuppen 2019 är åter huvudaktörer (tillsammans med USA) för att återta makten i

Bolivia.

Den digitala publikationen El Radar karakteriserar Hevia som ?en teknokrat som redan har inlett ... ledarskapsutbildningar och

träffat politiker från olika partier och organisationer i hela landet?. USAs ambassad i Bolivia förnekade anklagelserna från La Época

och El Radar och försäkrade att man erkänner Luis Arces legitimitet som president och respekterar det beslut som medborgarna

kommer att fatta i framtida val.

Resultatet av mötet i USA av bolivianska oppositionella krafter offentliggjordes i La Paz den 18 december 2024. Då meddelade de

oppositionsledare som stödde USAs och Internationella valutafondens nyliberala politik att de hade bildat blocket Unidad de la

Oposición Democrática (Demokratiska oppositionens enhetsblock). Det bestod av Carlos Mesa, Samuel Doria Medina, Jorge (Tuto)

Quiroga och en representant för den fängslade guvernören i Santa Cruz, Luis Fernando Camacho, ledare för [fascist]alliansen

Creemos. Senare anslöt sig även Vicente Cuéllar, rektor för autonoma universitetet Gabriel René Moreno  i Santa Cruz, och Amparo

Ballivián, minister för bostäder och grundläggande samhällsservice under Hugo Bánzers andra regering (1998) och tidigare

tjänsteman vid Världsbanken som kandidater.

En undersökning skulle fastställa vem som hade de bästa förutsättningarna, och övriga kandidater lovade sitt stöd för att uppnå en

gemensam seger mot MAS, den styrande kraften i Bolivia under de senaste två decennierna. Men det uppstod interna slitningar i

oppositionsblocket om vem som ska bli deras kandidat. Slutligen bekräftades utropandet av Samuel Doria Medina som
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presidentkandidat för det bolivianska enhetsblocket, men ledde till flykten av andra kandidater. Detta försök till allians mellan

nyliberala motståndare till regeringen har för tillfället brutit samman.

Efter att tidsfristen för registrering av politiska partier löpte ut den 18 april meddelade Bolivias högsta valdomstol (TSE) att den

hade registrerat fem alliansansökningar, 11 politiska organisationer och tre organisationer för ursprungsbefolkningen till de allmänna

valen i augusti.

Detta innebär att Enhetsblocket är splittrat, med Doria Medina och Quiroga som de mest synliga ansiktena, och andra nyliberala

presidentkandidater som Manfred Reyes Villa, Jaime Dunn och Carlos Sánchez Berazaín samt andra nyliberala presidentkandidater

som Manfred Reyes Villa, Jaime Dunn och Carlos Sánchez Berazaín.

Jorge Petinaud Martínez, chefskorrespondent Prensa Latina 250420, redigerat / cv

Mal empezó en EEUU, peor terminó la oposición en Bolivia

[I de allmänna valen kommer bolivianerna att rösta fram en president, en vicepresident, 130 parlamentsledamöter, 36 senatorer och

nio överstatliga representanter, enligt en rapport från den statliga bolivianska informationsbyrån (ABI).]
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